
Obsah
Úvod.
Mapa

Okres Rokycany........................6
1. Na kotelskou rozhlednu.......................... 6
2. Za žďárskými lesy a studánkami............8
3. Hradiště staré 3 000 let.........................10
4. Mirošov a černý diamant.......................12
5. Dobřívský hamr v novém kabátě.... .....14
6. Krajem krále železnic....... ..................... 16
7. Na Bábovku s bábovkou........................18
8. Tajemství strašických h radů ............... 20
9. Kam dopadla bomba............................. 22
10. Za krásou železitých křemenů ........... 23
11. Ve jménu růže aneb Rožmberkové

v Brdech....................   24
12. Vojenskou historii připomíná muzeum 

.............................................................. 26
13. O hradu, který nebyl............................28
14. Kde spal prezident T. G. Masaryk..... 30
15. Třítrubeckým údolím po stopách

Eduarda Vojana ................................. 32
16. Kde lovili brdští vlci............................ 34
17. Tady duněly salvy................................ 36
18. Tajemství brdské úzkokolejky........... 38
19. Pod vládou wehrmachtu.....................40
20. К loupežnickému hradu .....................42
21. Ze Skořic na hrad Dršťka ..................44
22. U zaniklého Kolvína...........................46
23. Na romantický Palcíř.........................48
24. Padrťské rybníky................................ 50
25. Hledání stop zaniklé Padrtě ..............52
26. Po starém Mozolově .......................... 54

Okres Plzeň-jih  ................ 56
27. Brána jihozápadních Brd.................... 56
28. Na Šťastnou věž.................................. 58
29. Duchovní křižovatka...........................61
30. Kde čerpal inspiraci Josef Hodek..... 62
31. Dobře utajený míšovský Javor............64
32. Vrcholu dala jméno mokřina..............66
33* Fajmanovy skály a Klenky..................68
34. Pod chynínskými buky....................... 70

Okres Příbram ....................... 72
35. Teslínská tajemství..............................72
36. Vrch, kde se psala historie..................74
37. Zámeček, který se stal vězením..........76
38. Po stopách brdských partyzánů.........77
39* „Vyřezávaný“ zámeček Vacíkov..........78

40. Krásná Železná panna........................80
41. Hej, mistře....................   82
42. Za nešťastným skladatelem................84
43. Rožmitálské procházky.......................86
44. Od středověku к vozům Aero............ 88
45. Kde se schovávali místní před vojsky 90
46. Kolem Gangloffova náhonu..............92
47. Po stopách německých

zbrojních systémů..............................  94
48. Praha -  vrchol bez vrcholu.................96
49. Na vyhlídku Malý Tok..............   98
50. Kde stával zmizelý skvost................100
51. Carvánova myslivna ......................... 102
52. Na nejvyšší brdský vrchol................ 104
53- 2a sklářskou minulostí .................... 106
54. Lesní kříž připomíná tragédii........ 108
55. К vodní nádrži L áz ............................ 110
56. Hradiště, nebo obora? .....................112
57. U nádrže arcivévodkyně Sofie...........114
58. Na Třemošnou a Kazatelnu..............116
59. „Smekněte“ Klobouček.....................118
60. Po Obecnici.......................................120
61. Na sloním hřebeni..............................122
62. Jinecká toulání.................................. 124
63. Poslední dřevouhelná vysoká pec ....126
64. Brdský Olymp ....................    128

Okres Beroun........................ 130
65. Proč se Felbabka jmenuje Felbabka

.... "■**•;•••*;............................................130
66. Hořovické zám ky..............................132
67. V království litiny ..............................134
68. Za dominantou údolí

Červeného potoka .............................136
69. Pod křížem připomínajícím

nešťastnou lásku................................138
70. Když se kutalo na Jedové hoře....... 140
71. Po stopách zaniklého Hráchoviště.... 142
72. Na Jivinskou horu..............................144
73* Klášterní perla Svatá Dobrotivá.......146
74. Na hrad loupeživého rytíře............... 148
75. Jindřichova skála...............................150
76. Letiště pod Hejlákem.........................152
77. Slavný bunkr na Houpáku................ 154

Literatura a prameny...............................158
Obsah..................   urn


